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Krokant
Becher 

Karamel, Vanille
Schokoeis  

Karamelsauce  
Schlagobers

Krokant

10.80
( C ,E, F, G, H )

Exclusiv
Becher
Nuss, Stracciatella  
Vanille, Karameleis

Nüsse, Krokant
Mandelsplitter
Karamelsauce
Schlagobers

12.50
( C, E, F, G, H )



Haselnuss
Becher

Nuss
Vanille

Schokoeis  
Haselnüsse  
Schlagobers
Schokosauce

10.80
( C, F, G, H )

Walnuss
Becher

Karamel
Vanille

Nusseis  
Walnüsse  

Schlagobers
Eierlikör

11.30
( C, G, H )



Eis
Schoko 

Schokoladeneis
Schokosauce
Schlagobers

gerührt

8.80
( C, F, G )

Eiskaffee
nicht

gerührt
  Kaffee

Vanilleeis
warmer Espresso  

Schlagobers

8.80
( C, G )

Eiskaffee
gerührt

Vanilleeis
Kaffee  

Schlagobers

8.80
( C, G )



Bananen
Dampfer

Banane, Vanille
Schokoeis  

geröstete Mandeln
Schokosauce
Schlagobers

Eierlikör

11.30
( C, F, G, H )

Schoko
Traum 

Stracciatella
Vanille

Schokoeis  
Schokosauce  
Schlagobers

Mandelsplitter

10.80
( A, C, F, G, H )



Erdbeer
Traum

Erdbeereis
Erdbeersauce  
Schlagobers

Cremig gerührt

10.20
( C, G )

Amarena
Becher

Amarenaeis
Vanilleeis

Amarenakirschen
Amarenasauce

Schlagobers

11.50
( C, G )



Früchte
Becher

gemischtes
Fruchteis

viele frische
Früchte

Schlagobers

12.30
( G )

Himbeer
Becher

Himbeereis
Vanilleeis

warme Himbeeren
geröstete Mandeln

Schlagobers

11.50
( G, H )



City
Sorbet 

Zitroneneis in 
Wodka

Amarenakirschen
Cocktailkirschen
Amarenasauce

10.40
( G )

Sanfter
Engel 

Vanilleeis
Orangensaft
Schlagobers

7.90
( G )

Schlank
Schlemmer

Joghurt
viele  frische

Früchte
1 Kugel

Eis

10.40
( G )

Prickelnder
Sommer

Traum
Vanilleeis

Zitroneneis
Prosecco

Schlagobers

10.40
( G )



Cup
Romanoff

Erdbeereis
Vanilleeis
Erdbeeren
Cointreau

Schlagobers

11.50
( G, H )

City-Cup
gemischtes Fruchteis

Fruchtsalat
viele frische Früchte

Schlagobers
Likör

18.30
( G )



Kürbiskern
Becher

Vanilleeis
geröstete 

Kürbiskerne
Likör

Schlagobers

11.50
( C,G, F )

Heidelbeer
Becher

Heidelbeereis
Vanilleeis

Heidelbeeren
Schlagobers

11.50
( G )



Schneemann
Vanilleeis, Zitroneneis

Bananeneis
Erdbeersauce, 
Schlagobers

7.40
( C, G )

Rennwagen
Schlumpfeis, 

Erdbeereis
Schokosauce, 
Schlagobers

6.20
( C, G )

Kasperl
Vanilleeis, 
Erdbeereis

Himbeersauce, 
Schlagobers

6.20
( C, G )

Biene Maja
Vanilleeis, Schokoeis

Bananeneis
Schokosauce, 
Schlagobers

7.40
( C, G )



Milchshake  ( G )
Banane, Erdbeer, Himbeer
Schoko, Vanille, Nuss

6.20

Joghurt mit Früchten ( G )
Joghurt, Fruchtsalat
viele frische Früchte

8.90

Zitronendrink 
Zitroneneis, Soda
gespritzt

6.20

Erdbeerdrink
Erdbeereis, Soda 
gespritzt

6.20

Portion Schlagobers ( G )

1.20 

Waffeln/Hippen ( A, C, G, F )

1.20 

Saucen extra
Erdbeer,  Himbeer 
Schoko, Caramel

1.20

Thermo-Box
2.00 

Frappe
mit 1 Kugel Eis

Schlagobers
Erdbeer
Banane
Himbeer
Schoko
Vanille

Nuss

7.50



9300 Sankt Veit an der Glan
Herzog  Bernhard Platz 8

www.suntinger.at   suntinger@suntinger.at 
+43 4212 5055

Sie finden uns auch auf 
facebook.com/citycafesuntinger

Inklusivpreise 2024

Die Verwendung erlesener Zutaten

garantiert ausgezeichnete Qualität.

Unsere Eisbecher werden frisch, liebevoll und aufwendig 

angerichtet. Da können schon mal kurze Wartezeiten entstehen.

Bitte um Ihr Verständnis.

Die Zusammensetzung der Eisspezialitäten ist laut Angabe,

kann jedoch im Falle eines Mangels an Früchten oder 

Zutaten geändert werden.

Zum Mitnehmen gibt es unser selbstgemachtes Eis auch in

der Thermo Box.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:

A) glutenhaltiges Getreide; B) Krebstiere; C) Ei
D) Fisch; E) Erdnuss; F) Soja; G) Milch oder Laktose; 

H) Schalenfrüchte; L) Sellerie; M) Senf 
N) Sesam; O) Sulfite; P) Lupinen; R) Weichtiere

• Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus herge-
stellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

• Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den 
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 

1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebens- 
mittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

• Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den ge-
kennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, 

die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.


